que el contratista tenga en cuenta la Guía de gestión de bienes del ICBF, en los 

numerales 4.3.3.1 y 4.3.3.2 en los ítems que aplique. (Esta guía será entregada por 

Findeter una vez se suscriba el acta de inicio). 

CLÁUSULA QUINTA – VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente CONTRATO 

es por la suma de OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS ($82.245.660,00) M/CTE., incluyendo todos 

los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones de orden nacional y 

local a que hubiere lugar, discriminado así: 

DESCRIPCIÓN 

VALOR TOTAL 

POR ETAPAS 
(IVA 

INCLUIDO) 

VALOR TOTAL 
(IVA 

INCLUIDO)